



MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO
MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
Sistema de Informações Municipais

001/003
Opção: 3133

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro a Outubro de 2018 - Bimestre: Setembro / Outubro

RREO - Anexo I (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Valores em R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b / a)	Até o Bimestre (c)	% (c / a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA - ORÇAMENTÁRIAS) (I)	24.000.000,00	24.000.000,00	2.470.227,07	10,29	16.642.886,80	69,35	7.357.113,20
RECEITAS CORRENTES	22.180.000,00	22.180.000,00	2.471.062,64	11,14	15.562.687,82	70,17	6.617.312,18
Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	590.400,00	590.400,00	158.401,53	26,83	852.935,79	144,47	-262.535,79
Impostos	527.900,00	527.900,00	138.111,04	26,16	722.169,57	136,80	-194.269,57
Taxas	62.500,00	62.500,00	20.290,49	32,46	130.766,22	209,23	-68.266,22
Contribuicoes	100.000,00	100.000,00	32.067,13	32,07	137.219,01	137,22	-37.219,01
Cont. Para Custeio Serv. Iluminacao Publica	100.000,00	100.000,00	32.067,13	32,07	137.219,01	137,22	-37.219,01
Receita Patrimonial	165.000,00	165.000,00	10.292,21	6,24	71.001,70	43,03	93.998,30
Exploracao Do Patrimonio Imobiliario Do Estado	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Valores Mobiliarios	163.000,00	163.000,00	10.292,21	6,31	71.001,70	43,56	91.998,30
Receita De Servicos	1.300.000,00	1.300.000,00	226.719,23	17,44	1.058.295,76	81,41	241.704,24
Servicos Administrativos E Comerciais Gerais	1.173.500,00	1.173.500,00	203.167,58	17,31	960.980,55	81,89	212.519,45
Servicos E Atividades Referentes A Saude	69.000,00	69.000,00	12.125,34	17,57	54.576,46	79,10	14.423,54
Outros Servicos	57.500,00	57.500,00	11.426,31	19,87	42.738,75	74,33	14.761,25
Transferencias Correntes	19.986.100,00	19.986.100,00	2.034.681,21	10,18	12.915.141,86	64,62	7.070.958,14
Transferencias Intergovernamentais	19.986.100,00	19.986.100,00	2.034.681,21	10,18	12.915.141,86	64,62	7.070.958,14
Outras Receitas Correntes	38.500,00	38.500,00	8.901,33	23,12	528.093,70	1.371,67	-489.593,70
Multas Administrativas Contratuais E Judiciais	33.500,00	33.500,00	5.593,79	16,70	32.416,02	96,76	1.083,98
Indenizacoes Restituicoes E Ressarcimentos	3.000,00	3.000,00	2.828,41	94,28	490.905,32	16.363,51	-487.905,32
Demais Receitas Correntes	2.000,00	2.000,00	479,13	23,96	4.772,36	238,62	-2.772,36
RECEITAS DE CAPITAL	1.820.000,00	1.820.000,00	0,00	0,00	1.119.440,00	61,51	700.560,00
Operacoes de Credito	19.000,00	19.000,00	0,00	0,00	549.900,00	2.894,21	-530.900,00
Operacoes de Credito Internas	19.000,00	19.000,00	0,00	0,00	549.900,00	2.894,21	-530.900,00
Alienacao De Bens	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
Alienacao De Bens Moveis	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
Transferencias De Capital	1.784.000,00	1.784.000,00	0,00	0,00	569.540,00	31,92	1.214.460,00
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidades	1.344.000,00	1.344.000,00	0,00	0,00	569.540,00	42,38	774.460,00
Transf. Dos Estados Dist.federal E Suas Entidades	440.000,00	440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00
Deduções da Receita	0,00	0,00	-835,57	0,00	-39.241,02	0,00	39.241,02
RECEITAS (INTRA - ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro a Outubro de 2018 - Bimestre: Setembro / Outubro

RREO - Anexo I (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Valores em R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b / a)	Até o Bimestre (c)	% (c / a)	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	24.000.000,00	24.000.000,00	2.470.227,07	10,29	16.642.886,80	69,35	7.357.113,20
OPERAÇÕES DE CRÉDITO E REFINAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes De Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	24.000.000,00	24.000.000,00	2.470.227,07	10,29	16.642.886,80	69,35	7.357.113,20
DEFICIT (VI)					1.639.235,18		
TOTAL (VII) = (V + VI)	24.000.000,00	24.000.000,00	2.470.227,07	10,29	18.282.121,98	76,18	5.717.878,02
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZ. PARA CRÉDITOS ADIC.)	-	-	389.844,53	-	1.005.786,04	-	-
Superávit Financeiro							
Reabertura de Créditos Adicionais							



CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro a Outubro de 2018 - Bimestre: Setembro / Outubro

RREO - Anexo I (LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Valores em R\$1,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO A EMPENHAR (g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO A LIQUIDAR (i) = (e - h)	PAGAS Até o Bimestre (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA - ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	24.000.000,00	25.592.686,04	3.138.795,97	20.708.090,52	4.884.595,52	3.575.667,93	18.282.121,98	7.310.564,06	17.756.670,76
DESPESAS CORRENTES	19.642.100,00	21.443.709,96	3.022.743,97	17.623.942,14	3.819.767,82	3.393.046,63	16.529.804,26	4.913.905,70	16.046.879,50
Pessoal e Encargos Sociais	11.471.000,00	12.314.889,68	1.843.820,32	9.766.541,61	2.548.348,07	1.878.452,31	9.728.131,98	2.586.757,70	9.560.929,30
Juros e Encargos da Dívida	81.500,00	111.760,00	0,00	111.759,04	0,96	21.574,85	77.095,94	34.664,06	77.095,94
Outras Despesas Correntes	8.089.600,00	9.017.060,28	1.178.923,65	7.745.641,49	1.271.418,79	1.493.019,47	6.724.576,34	2.292.483,94	6.408.854,26
DESPESAS CAPITAL	4.337.900,00	4.128.976,08	116.052,00	3.084.148,38	1.044.827,70	182.621,30	1.752.317,72	2.376.658,36	1.709.791,26
Investimentos	4.242.700,00	4.012.577,73	116.052,00	2.968.990,03	1.043.587,70	150.853,55	1.675.464,28	2.337.113,45	1.632.937,82
Inversoes Financeiras	28.000,00	1.240,00	0,00	0,00	1.240,00	0,00	0,00	1.240,00	0,00
Amortização da Dívida	67.200,00	115.158,35	0,00	115.158,35	0,00	31.767,75	76.853,44	38.304,91	76.853,44
RESERVA	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
Reserva do Contingência	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA - ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Amortizacoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	24.000.000,00	25.592.686,04	3.138.795,97	20.708.090,52	4.884.595,52	3.575.667,93	18.282.121,98	7.310.564,06	17.756.670,76
AMORTIZACAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X) + (XI)	24.000.000,00	25.592.686,04	3.138.795,97	20.708.090,52	4.884.595,52	3.575.667,93	18.282.121,98	7.310.564,06	17.756.670,76
SUPERAVIT (XIII)							0		
TOTAL (XIV) = (XII) + (XIII)	24.000.000,00	25.592.686,04	3.138.795,97	20.708.090,52	4.884.595,52	3.575.667,93	18.282.121,98	7.310.564,06	17.756.670,76